2019 年 2 月 18 日

各 位

全社員参加による社会貢献活動への取り組みについて

～健康福祉関連施設へ健康機器を寄贈～

キョーリン製薬ホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：穂川 稔）は、こ

のたび、全社員が参加する｢健康チャレンジプログラム｣を実施し、社会貢献活動の一貫として、南砺市井波

保健センターおよび野木町総合サポートセンターに健康機器を寄贈することといたしました。

当社は、現在推進中の杏林製薬の創業100周年に当たる2023年を見据えた長期ビジョン｢HOPE100｣にお

いて、目指す企業像の一つに、｢社会との共生を志向する企業｣を掲げ、事業活動の基盤となる地域において、

健やかで心豊かに生活できる活力ある社会づくりとその持続的発展に取り組んでいます。その中で、「健康

を支える社会環境の改善」等、健康生活応援企業に相応しい社会貢献活動を昨年より開始しました。

2018年10月～11月の2ヶ月間に実施した｢健康チャレンジプログラム｣は、グループ社員の健康増進と地域

社会の健康への貢献を目的とした新企画で、全社員が5～10名のチームに分かれ、メンバーによるウォーキ

ングを中心としたスポーツ活動をポイント化して、各チームの累積平均獲得ポイントを競い合い、上位2チ

ームが所属する地域の健康福祉関連施設へ健康に関わる物品等を寄贈するという取り組みです。その結果に

基づき、このたび下記のとおり2施設へ寄贈することといたしました。

当社は、今後も信頼ある製品・サービスを提供するとともに、｢健康生活応援企業｣に相応しい社会貢献活

動等に取り組んでまいります。

それぞれの地域で以下のとおり寄贈式を行なう予定です。

【寄贈先／寄贈物品等】

・野木町総合サポートセンター（栃木県下都賀郡野木町）

寄贈物品 ： ｢エアロバイク１台、体組成計１台｣

寄贈式  ： 2019年2月21日（木）14:00～14:30  野木町役場 本館2階公室

・南砺市井波保健センター（富山県南砺市）

   寄贈物品 ： ｢内臓脂肪計１台｣

   寄贈式  ： 2019年2月26日（火）14:00～14:30  南砺市福野庁舎 301会議室

  【問い合わせ先】

    お問い合わせは、以下の担当者までお願いいたします。

   キョーリン製薬ホールディングス株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション部  宮木・谷藤（電話：03-3525-4707）      以上

会 社 名 キョーリン製薬ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  穂川 稔

 （コード番号 4569 東証第 1 部）

問い合わせ先 社長室 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  宮木 修次

電 話 03-3525-4707